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Bilag 6. 

Til Regering og Rigsdag! 

Paa et den 21. Oktober 1911 i København afholdt Møde af delegerede frn 
omtrent 50 Sogneraad i Anledning af det i Rigsdagen fremsatte Forslag til 홢Lov om 
Ændringer i og Tillæg til de nugældende Regler for den kommunale Beskatning" 
vedtog de repræsenterede Sogneraad at rette en indtrængende Opfordring til Rege- 
ring og Rigsdag om, at Forslaget ikke maa blive ophøjet til Lov, for saa vidt angaar 
de Bestemmelser (§10홢13), hvorefter visse personlige Indtægter fremtidig skulle 
være skattepligtige i den Kommune, hvori de oppebæres, medens Opholdskommunens 
Ret til Beskatning af dem betydeligt indskrænkes. 

Vore Kommuner have ikke haft Repræsentanter i Skattelovkommissionen, der 
kunde varetage vore Interesser overfor de talrige Repræsentanter for Købstæderne og 
København, hvilket er saa meget mere beklageligt, som de Indvendinger, der med 
stor Styrke gøres gældende for Frederiksberg Kommune, i Virkeligheden gælde i lige 
saa høj Grad for alle vore og. ligestillede Kommuners Vedkommende. 

De foreslaaede Bestemmelser ville for disse Kommuner bevirke en væsentlig 
Nedgang i den Indtægt, hvorpaa Skatten skal lignes. De have som Regel ikke Erhvervs- 
virksomheder og kunne ikke faa Fordele af den foreslaaede Lov. 

Den stedfindende Udflytning fra Byerne fortsættes, og denne Udflytning giver 
dem en særlig Karakter, den paafører dem i særlig Grad stadig stigende Udgifter 
som Forsørgelseskommuner, stigende Udgifter til Skoler, Fattigvæsen og Alderdoms- 

< undèrstøttelser, den tiltagende Bebyggelse medfører betydelige Udgifter til offentlige 
Foranstaltninger, saasom Veje, Kloakanlæg, Belysning, sanitære Foranstaltninger, 
Brand- og, Politivæsen, Administration m. m. 

Gennemgaaende er Ligningsprocenten i disse Kommuner i stadig Stigning. I 
Sognene omkring København har Ligningsprocenten hidtil'-ikke'været væsentlig for- 
skellig fra Københavns Ligningsprocent, i enkelte Sogne endda højere, saaledes i 
Taarnby 6,3 pCt. Andre Steder i Landet findes betydelig højere Ligningsprocenter 
f. Eks. Næstved St. Morten Landdistrikt 7,5 pCt., Gjødvad-Balle 7 pCt., Gjørding- 
Vemb-Bur 7 pCt. I St. Hans Landsogn ved Odense er der en Ligningsprocent af 
6,9 pCt., og det samme er Tilfældet i Dronninglund Sogn. Da Landkommunerne 
samtidig fortrinsvis anvende Kildeartsbeskatning, og Skatteyderne i Landdistrikterne 
maa yde mange Afgifter særskilt, som i Byerne indbefattes i den paalignede Skat, er 
der intet, der tyder paa, at disse Kommuner ere saaledes favoriserede, at de bør be- 
skæres af Hensyn til Byerne. 

Der er ikke fremsat nogen Begrundelse, og der er ikke paavist nogen Nød- 
vendighed for nu pludselig at forringe det økonomiske Grundlag for disse. Kommuner, 
og Skaden, der paaføres dem, vil ikke staa i rimeligt Forhold til den ubetydelige For- 
højelse af Skatteindtægten, som Bykommunerne kunne vente at opnaa i Forhold til 
deres Budgetter, ved Gennemførelsen af de foreslaaede Bestemmelser. 

Vi henstille derfor indtrængende, at der ikke tages Beslutninger, der ville volde 
saa mange Kommuner Skade, forinden der er foretaget en nøjagtig Undersøgelse af 
hvilke Virkninger de ville faa for de interesserede Kommuner. 

Sogneraadene for følgende Kommuner: 

Københavns Amtsraadslcreds: 

rraarnby. 
Dragør. 
Hvidovre. 
Rødovre. 
Gladsakse. 
S ø l l e r ø d . .  
Værløse. 

Ballerup-Maaløv. 
Ledøje-Smørum, 
Sengeløse. 
Høje Taastrup. 
Herstedøster-Herstedvester. 
Glostrup. 
Brøndbyøster-Brøndbyvester. 
Vallensbæk. 
Thorslunde-Ishøj. 


